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 Protokół nr 28/2017 

z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 

 

 

Posiedzenie Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle rozpoczęto w sali 

posiedzeń Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32. Komisja 

obradowała od 16.05 godz. do  godz. 17.10. 

 

Posiedzeniu komisji przewodniczył radny Andrzej Kopacki - Przewodniczący Komisji 

Strategii i Rozwoju. 

 

Ad 1.  

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia posiedzenia, stwierdzenia prawomocności obrad i powitania zaproszonych gości 

dokonał Przewodniczący Komisji Andrzej Kopacki. 

 

Obecność członków komisji - zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
1. Wojciech Jagiełło – Zastępca Prezydenta, 
2. Zbigniew Romanowicz – Sekretarz Miasta, 
3. Teresa Głuszek – Kierownik Biura Informacji i Promocji Miasta. 

 

Ad 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr 27/2017 z dnia 18 maja 2017 r. 

4. Informacja pn. „Zagadnienia współpracy z miastami partnerskimi w kraju i za granicą - 

aktualna sytuacja”. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

6. Zakończenie obrad. 

 

Komisja jednogłośnie (5 głosów „za”) przyjęła zaproponowany porządek obrad do realizacji. 

 

Ad 3. 

Przyjęcie protokołu nr 27/2017 z dnia 18 maja 2017 r. 

 

Komisja bez uwag jednogłośnie (5 głosów „za”) przyjęła protokół. 
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Ad 4. 

Informacja pn. „Zagadnienia współpracy z miastami partnerskimi w kraju i za granicą 

- aktualna sytuacja”. 

 

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki poinformował, że obecnie Gmina współpracuje 

z sześcioma miastami: Racibórz (Polska), Pisz (Polska), Jonava (Litwa), Prerov (Czechy), 

Öhringen (Niemcy) i Kałusz (Ukraina). Przewodniczący zauważył, iż miasto Jonava posiada 

najdłuższy staż, jeśli chodzi o miasta partnerskie Kędzierzyna-Koźla. Najkrócej 

współpracujemy z miastami Öhringen oraz Pisz.  

 

Wojciech Jagiełło przypomniał, że obszerny materiał na ten temat członkowie komisji 

otrzymali już wcześniej. Natomiast stwierdził, iż radni powinni się zastanowić, jakich 

korzyści oczekują po współpracy z miastami partnerskimi. 

Zastępca Prezydenta dodał, iż formy i efekty współpracy z partnerami są różne. Niektóre 

sprowadzają się do oficjalnych wizyt, natomiast inne przynoszą konkretne korzyści. 

W sierpniu grupa około 20 młodych mieszkańców niemieckiego miasta Öhringen, przyjedzie 

do naszego miasta na turniej. Natomiast dzięki współpracy z polskim miastem Pisz, 

uczniowie z Kędzierzyna-Koźla pojadą tam w przyszłym roku na obóz.  

Wojciech Jagiełło wyraził opinię, iż miasta partnerskie powinny znajdować się stosunkowo 

blisko, aby koszty współpracy nie były zbyt wysokie.  

 

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki przypomniał, iż w przypadku pozyskiwania 

funduszy unijnych, posiadanie miast partnerskich za granicą jest w niektórych przypadkach 

obligatoryjne. Stwierdził, że w relacjach z miastami partnerskimi, większy nacisk należy 

położyć na współpracę gospodarczą. Dodał, że warto również zastanowić się nad zmianą 

miast partnerskich, jeśli współpraca nie przynosi żadnych efektów lub dane miasto nie wyraża 

nadmiernej woli podtrzymania dobrych relacji. 

 

Wojciech Jagiełło dodał, że w chwili obecnej Biuro Informacji i Promocji Miasta pracuje nad 

realizacją wniosku o terenach inwestycyjnych, ułatwieniach i ulgach dla inwestorów, także 

z miast partnerskich. Stosowne informacje na ten temat zostaną umieszczone na stronie 

internetowej UM. Natomiast podstawowe informacje o miastach partnerskich umieszczone są 

w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Adam Sadłowski zapytał kierowniczkę Biura Informacji i Promocji Miasta o wizję dotyczącą 

współpracy z miastami partnerskimi. 

 

Teresa Głuszek odpowiedziała, że chciałaby oprzeć współpracę na wymianie młodzieży oraz 

wymianie kulturalnej. 

 

Witold Rusak ustosunkował się do miasta Jonava, które miał okazję odwiedzić. Jego zdaniem 

innych form poza wymianą młodzieży, nie uda się raczej zrealizować w przypadku tego 

litewskiego miasta. 
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Elżbieta Setnicka zapytała, jak wygląda proces zapraszania miast do współpracy partnerskiej. 

 

Sekretarz miasta odpowiedział, że inicjatywa wychodzi od Prezydenta Miasta lub na wniosek 

Radnych, a także innych miast zapraszających do współpracy. Przypomniał, 

iż przewodniczący komisji Andrzej Kopacki był inicjatorem odnowienia współpracy 

z miastem Kałusz. Dodał, iż ostatnio zrezygnowano z zaproszenia do współpracy z miastem 

Smiła (Ukraina), ponieważ ze względów geograficznych, jak i ekonomiczno-praktycznych, 

przyjęto zasadę, że w danym kraju nasza Gmina powinna mieć jedno miasto partnerskie. 

Natomiast, jeśli na wszystkich polach, bądź nawet w przypadku  pojedynczych projektów – 

w których ta współpraca będzie celowa oraz możliwa - nie powinno być przeszkód, aby ją 

rozpocząć. Zbigniew Romanowicz zwrócił też uwagę, iż miasta z którymi nasza Gmina 

nawiązała kontakty partnerskie są wielkościowo podobne do Kędzierzyna-Koźla i leżą 

w krajach sąsiadujących z Polską. 

 

Elżbieta Setnicka zapytała, co zawiera umowa partnerska z innymi miastami oraz czy 

uwzględnia warunki odstąpienia od umowy, gdy współpraca ta nie przynosi żadnych 

korzyści. 

 

Sekretarz miasta wyjaśnił, iż wymagana jest stosowna uchwała Rady Miasta Kędzierzyn-

Koźle, otwierająca drogę do zawarcia szczegółowej umowy. Natomiast umowa ta nie 

precyzuje przedsięwzięć, jakie muszą zostać zrealizowane. Umowa zawiera wymienione 

rodzajowo obszary takie jak: oświata, kultura, gospodarka, czy też sport, z których wyłaniają 

się konkretne możliwości realizowania tej współpracy. 

Umowa wygasa po upływie 5 lat, więc w tym okresie można stwierdzić, czy współpraca 

układała się prawidłowo. Jednakże od umowy można odstąpić, po złożeniu odpowiedniego 

oświadczenia. 

 

Andrzej Kopacki zaznaczył, iż czasami po upływie 5 lat warto się zastanowić, czy nie 

zmienić partnera do współpracy. Przewodniczący przyznał, iż relacje z obecnymi miastami 

partnerskimi są poprawne. Podkreślił, iż współpraca powinna dotyczyć przede wszystkim 

mieszkańców, a nie urzędników i obejmować różne środowiska, począwszy od ludzi 

związanych z kulturą i oświatą, a na sportowcach kończąc. 

 

Adam Sadłowski zasugerował, aby przy wjeździe do naszego miasta ustawić witacze 

z informacją, ile kilometrów jest do poszczególnych miast partnerskich. Radny zaproponował 

również, aby do miast tych zorganizować wycieczki dla mieszkańców, korzystając z autobusu 

„rejsowego” MZK, który w ostatnim czasie jeździ nie tylko po Polsce, ale odwiedza też 

sąsiednie kraje. 

 

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki zapytał o przegląd twórców z miast partnerskich, 

a mianowicie, czy idea ta będzie kontynuowana. 
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Zastępca Prezydenta wyjaśnił, iż twórcy zapraszani są na urodziny Kędzierzyna-Koźla. 

Przypomniał, iż 14 października 2016 roku na urodziny przyjechali przedstawiciele 

zaprzyjaźnionych samorządów z Raciborza, Jonavy, Kałusza oraz z Prerova. 

 

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki przyznał, iż odwiedzając miasta partnerskie, 

przedstawiciele Kędzierzyna-Koźle mogą, a nawet powinni brać dobre przykłady (jak 

chociażby elementy architektoniczne ubogacające miasto), a następnie wzorce te przenosić na 

nasz grunt. Dobrą okazją do tego była ubiegłoroczna wizyta delegacji z naszego miasta 

w niemieckim Öhringen. 

 

Elżbieta Setnicka zasugerowała niewielkie, drewniane koziołki w bezpiecznych oraz 

widocznych miejscach, aby nie zostały zniszczone. 

 

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki w związku z brakiem pytań, zakończył dyskusję. 

 

Ad 5. 

Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

Członkowie komisji ustalili termin kolejnego posiedzenia na 24 sierpnia 2017 r. 

o godz. 16.00. 

 

Ad 6. 

Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Andrzej Kopacki podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu komisji 

Strategii i Rozwoju Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, po czym zamknął obrady.  
 

 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 

Andrzej Kopacki (-) 

 

 

 

Protokołowała Joanna Giet 


